

Przedruk... 3 10 zł... Cena... 15 groszy... Adres Redakcji: ul. Jagiellońska 1. 10.

NOVA REFORMA

Wydawanie codziennie o godzinie 3 po południu

Cena ogłoszeń... 1 str. = 1,800.000 mka

Niemcy na rozstajnych drogach

Kraków, 5 czerwca. W niemieckim przesileniu parlamentarnym godzi się zanotowania dwa fakty, które mogą wpłynąć dodatnio na dalszy przebieg przesilenia...

Painlevé prezydentem francuskiej Izby deputowanych

Wiedeń, 5 czerwca. Denoszą tu z Paryża: Painlevé wybrany został 296 głosami przewodniczącym Izby deputowanych. Stosunek głosów przedstawia się następująco: Painlevé 296...

Uchwały Rady ministrów

Rada ministrów w dniu 4 bm. powzięła następujące uchwały: 1) Przekazanie gruntów w Krasnem na cele wojskowe...

Organizacja sądownictwa w Rzeczypospolitej

Warszawa, 4 czerwca. W gmachu Sądu apelacyjnego w Warszawie pod przewodnictwem prezesa Szczępekowskiego z Włoch, odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie zwołujące sędziów i prokuratorów...

Akcja kredytowa Banku Gospodarstwa Krajowego

Warszawa, 5 czerwca. Bank Gospodarstwa Krajowego rozpoczyna swoją działalność od akcji kredytowej dla przemysłu. Ministerstwo skarbu udzieliło bankowi na ten cel 46 milionów złotych...

Konferencja oszczędnościowa w ministerstwie spraw woj. kowyh

Warszawa, 5 czerwca. W ministerstwie spraw woj. kowyh toczą się od kilku dni intensywne konferencje w sprawie przeprowadzenia planu oszczędnościowego w tem ministerstwie.

O zestawienie oszczędności budżetowych

Warszawa, 5 czerwca. Premier Grabski zażądał od poszczególnych ministerstw przedłożenia sobie zestawienia oszczędności budżetowych, przeprowadzonych w ciągu pierwszych pięciu miesięcy br.

Dalsza redukcja w ministerstwie spraw zagranicznych

Warszawa, 5 czerwca. „Kurier Poranny” donosi o dalszej zamierzonej redukcji, która ma być przeprowadzona w ministerstwie spraw zagranicznych. Redukcja ma objąć przedewszystkiem tych, którzy odwołani zostali ze stanowisk zagranicą.

Teatr im. Jul. Słowackiego

„Lampka oliwna” Tragedja w 3 aktach Emila Zegadłowicza. Wśród ogólnego oświetlenia tonu duchowego na to powojennej przemian zaznacza się wyraźnie także obniżenie poziomu sztuki...

każdy wyraz wielkiej sztuki witamy tem serdeczniej, tak jak to na premierowym przedstawieniu „Lampki oliwnej” powitał Karol Hubert Rostworowski...

balladowej rozlewności, a którą od razu, w pierwszym występie poety na scenie zmanifestowała wybitną siłą skondensowanego, dramatycznego wyrazu.

niskich instynktów, dla których bożyszczem całym jest dolar i jego siła — oto ciemny światełko, z matni którego jedno jest już tylko wyjście: w mrok zbrodni, zbrodni podwójnej, która spełnia się rękami Hanka, tej beskidzkiej, na swój sposób znacznie prawdziwszej, współczesnej Balladyny.

duchy zagubionej. Gdy wszystko zgorzało, zniszczone ogniem egoistycznej polityki, na gruzach wyścisków (tędy pada) — jako jedyną wyprawę znać: duchem czy „Lampką oliwną”...



Zajścia listopadowe przed sądem

(W. S.) Wczorajsza rozprawa zakończyła przesłuchanie...

Czwarty dzień rozprawy

Rozprawa dzisiejsza rozpoczęła się o 1 1/2 godz. opóźnieniem...

Obwinieni naradzali się także ze swoimi obrońcami...

O godz. 10:35 przybył Trybunał oraz prokuratorów...

Oskarżony z zawodu jest szkatułarem. Do winy się nie pociąga...

Przew.: Otóż widzi pan w czasie złodziejstwa pancerni...

Oskarżony o bunt i rozruchy, usłowoano morderstwo...

NIEPOROZUMIENIA MIĘDZY OBROŃCĄ DREM HESKIM A PRZEWODNICZĄCYM.

Przewodniczący bowiem odczytywał akt sądowy...

z zawodu robotnik, przyszedł 6 listopada do Krakowa...

Wprowadzono następnie STACHOWICZA SZYMONA,

szwema z zawodu, zamieszkałego w Czyżynach. Do winy się nie pociąga...

Przew.: Dlaczego pan w sądzie tak zeznawał? Osk.: Bo mnie bije.

Osk.: Na policji, a w sądzie byłem przestraszony.

Stachowicz oskarżony jest ponadto o oszustwo i kradzież lampy acetylenowej...

KOPRYNIA KAZIMIERZ z zawodu pomocnik murarski, do winy się nie pociąga...

KULEJ MARJAN z zawodu praktykant handlowy również nie pociąga się do winy...

Przew.: Dlaczego panu ten „ktos” dał karabin? Osk.: On uciekał, więc pytałem się, gdzie pędzi...

Przew.: Ładna zasada... Osk.: Bo nie miałem gdzie podziąć karabinu.

KORNICKI KAZIMIERZ do winy się nie przynajnie. Twierdzi, że ze strajkiem nie go nie było...

Przew.: Usłuchali i rozbroili. Osk.: Następnego poszedłem na plauty i slyszalem...

Gdy zbliżyłem się do ul. Szczepańskiej, zauważyłem, że oddział uzbrojonych cywilów strzelał...

Przew.: Pan się tu przedstawia za człowieka łagodnego zajęcia...

Rzym, 5 czerwca. Organ watykański „Osservatore Romano” omawia wiadomości...

Jeżeli nowy rząd francuski — pisze ten dziennik — zechce zerwać...

Obniżenie wieku wyborczy w Anglii z 30 na 21 lat

Przew.: Raczej nie mnie, lecz rodzinie. Adv. dr Bogdani prosi o skonstatowanie...

Projekt nowej ustawy w sprawie opłat za paszporty zagraniczne

Warszawa, 5 czerwca. Na dzisiejszem posiedzeniu sejmowej komisji skarbowej...

Po zamachu na ks. dra Seipla Javorek gra komedję

Wiedeń, 5 czerwca. Sprawę zamachu na kanclerza Seipla, Javorek zachowuje się podczas przesłuchania...

Na konferencji posłów Witosa i Byrki z prez. mł. Grabskim nie poruszano sprawy zaufania do rządu

Warszawa, 5 czerwca. Ze źródła miarodajnego dowiadujemy...

Dr Hebda pozostaje na stanowisku gen. dyr. Państwowego Banku Rolnego

Warszawa, 5 czerwca. Zamierzona zmiana na stanowisku generalnego dyrektora Państwowego Banku Rolnego...

Dr Michalski przewodniczącym komisji dla spraw mennicy

Warszawa, 5 czerwca. Specjalna sejmowa komisja śledcza dla zbadania sprawy nadużyć...

Grupa posła Bryla przeciw udzieleniu rządu dalszych pełnomocnictw

Warszawa, 5 czerwca. Grupa posła Bryla, po całodziennych wczoraj obradach...

Watykan przyjmie spokoje i zerwanie stosunków z Francją

Rzym, 5 czerwca. Organ watykański „Osservatore Romano” omawia wiadomości...

Obniżenie wieku wyborczy w Anglii z 30 na 21 lat

Zwycięski pochód wojsk powstańczych w Albanji

Rzym, 5 czerwca. „Messagero” donosi ze Skutari, iż w nowej walce z powstańcami...

Uchwała ta ma na celu zarówno ustalenie opłat za paszporty zagraniczne jak i określenie...

Celem ustalenia tekstu projektowanej ustawy i uzgodnienia jej ze zgłoszonym poprzednio wnioskiem...

Biuletyn o stanie kanclerza Seipla o godz. 8 wiekór brzmiał: Temperatura 37,3, puls 98, oddech 26...

Sprawca zamachu na kanclerza, Javorek, osadzony został dziś w areszcie śledczym.

Nowa ustawa o radiotelegrafji

Donoszą z Warszawy: Nowa ustawa o prawie korzystania z urządzeń radio-telegraficznych...

Dr M. chalski przewodniczącym komisji dla spraw mennicy

Watykan przyjmie spokoje i zerwanie stosunków z Francją

Obniżenie wieku wyborczy w Anglii z 30 na 21 lat

Zwycięski pochód wojsk powstańczych w Albanji

DZIAŁ GIEŁDOWY

Krakowska giełda pieniężna

Table with exchange rates for Dolar, Funt sterling, Korona czeska, Frank franc., Londyń, Zurych, Medjolan, Praga, Wiedeń, Bruksela, Amsterdam.

Na rynku akcyjnym ruch jeszcze mniejszy przy tendencji słabszej...

Na pogłębieniu ruch mały przy tendencji słabszej. Jaworzno grubo 21—2075...

Wiedeń, 5 czerwca. Początkowe kursy papierów wpoiskich w tysiącach koron...

sta 26, Gentle 330, Galsja 128, Harbin 10, Nafta 360, Schochua 370—384...

Gedula kursowa giełdy krakowskiej

Table with columns for 5 czerwca 1924 r., Wskazywanie, and wczoraj. Lists various bank and commodity prices.

Papiery dywidendowe w Warszawie

Table with columns for AKCJE: Transakcja and wotyby. Lists dividend-paying securities.

Ze sportu

ZAWODY FOOTBALLOWE MIĘDZY AMERYKĄ A POLSKĄ. Warszawa, 4 czerwca. (PAT.)...

ZWYCIESTWO WLAD. CYGANIEWICZA W MONTREAL. W Montrealu odbył się ostatnio między narodowy turniej...

LORD DERBY WYGRAŁ NAPRAWDĘ DERBY. (U.) Po raz pierwszy jak przed 80 laty Derby przed 197 laty...

SKŁADKI. W administracji „Nowej Reformy” złożył J. K. zamiast kwiatów na dzień 45 maja 1924 na odnowienie grobów wawelskich...

